
ZARZĄDZENIE NR 8.2022 
STAROSTY OPATOWSKIEGO

z dnia 28 lutego 2022 r.

w sprawie powołania Komisji do spraw oceny należności z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste oraz 
należności publicznoprawnych Skarbu Państwa

Na podstawie art. 34 ust. 1, art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834), art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899), art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106), rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 
funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342), zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję do spraw oceny należności z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste oraz 
należności publicznoprawnych Skarbu Państwa w zakresie ich przedawnienia według stanu na dzień 
31 grudnia 2021 r., w osobach:

1) Zofia Rusak - Skarbnik Powiatu - Przewodnicząca komisji;

2) członkowie komisji:

a) Beata Różycka - Skiba - główny księgowy Starostwa Powiatowego w Opatowie;

b) Joanna Oczko - inspektor w Wydziale Finansowym;

c) Rajmund Bańcer- kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami;

d) Ewelina Płatek-Kosior - Radca prawny.

§ 2.1. Do zadań członków Komisji należeć będzie:

1) weryfikacja należności na dzień 31 grudnia 2021 r. z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste oraz należności 
publicznoprawnych Skarbu Państwa w zakresie czy nie nastąpiło ich przedawnienie;

2) sporządzenie protokołu z czynności, który winien zawierać:

a) rodzaj należności (cywilnoprawna, publicznoprawna);

b) oznaczenie dłużnika i konto kartoteki kontrahenta;

c) kwotę należności przedawnionych na 31 grudnia 2021 r. ogółem, w tym oddzielnie: należności główne 
i uboczne;

d) dla każdej kwoty należności głównej i należności ubocznych:

- długość okresu przedawnienia (z podaniem podstawy prawnej),

- daty przerwania biegu przedawnienia, zawieszenia biegu przedawnienia oraz przedawnienia,

- dokumenty, na podstawie których obliczono terminy przedawnienia.

3) przedstawienie do akceptacji i zatwierdzenia protokołu z prac komisji Staroście Opatowskiemu.

2. Protokół, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 weryfikuje pod względem:

- prawidłowość zastosowania przepisów dotyczących okresów przedawnienia i okoliczności, które zawieszają 
lub przerywają jego bieg - członek komisji wskazany w § 1 pkt 2 lit. d;

- formalnym i rachunkowym - członek komisji wskazany w § 1 pkt 2 lit. a.

Id: 5FF595AB-4CDB-4620-AB76-188DEFA3F781. Podpisany Strona 1



3. Udział w pracach komisji jest bezpłatny.

4. Obsługę administracyjno - techniczną zapewnia Wydział Finansowy.

§ 3. Komisja, o której mowa w § 1, ulega rozwiązaniu z chwilą wykonania zadań, określonych w §2 ust. 1.

§4.1 . Osoby uczestniczące w pracach Komisji, o których mowa w § 1, są upoważnione do przetwarzania 
danych osobowych w zakresie niezbędnym do realizacji zadań Komisji oraz są obowiązane do:

1) przetwarzania danych osobowych zgodnie zobowiązującymi przepisami o ochronie danych osobowych 
oraz wewnętrznymi regulacjami w tym zakresie, w szczególności z Polityką ochrony danych osobowych, 
wprowadzoną zarządzeniem nr 27/2021 Starosty Opatowskiego z dnia 9 marca 2021 r. w sprawie 
wprowadzenia Polityki Ochrony Danych Osobowych w Starostwie Powiatowym w Opatowie;

2) nieujawniania w jakiejkolwiek postaci treści informacji dotyczących przetwarzanych danych osobowych 
oraz sposobów ich zabezpieczenia. Obowiązek zachowania tajemnicy jest nieograniczony w czasie i nie 
ustaje z chwilą zakończenia prac w Komisji.

2. U poważnienie do przetwarzania danych osobowych, o którym mowa w ust. 1, obowiązuje na czas pracy 
w Komisji i wygasa wraz z ustaniem pracy w nim.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Komisji.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 5FF595AB-4CDB-4620-AB76-188DEFA3F781. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 34 ust. 1, art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834), art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899), art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106), rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 
funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342), postanowiono powołać komisję do spraw oceny 
należności z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste oraz należności publicznoprawnych Skarbu Państwa 
w zakresie ich przedawnienia według stanu na dzień 31 grudnia 2021 r.

Id: 5FF595AB-4CDB-4620-AB76-188DEFA3F781. Podpisany Strona 1


